РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

	от
	25.02.2010
	№  26

г.Северодвинск  Архангельской области

Об обращении  к Губернатору Архангельской области
В соответствии с Уставом муниципального образования «Северодвинск» и в целях софинансирования мероприятий по закупке автотранспортных средств для обеспечения транспортного обслуживания населения Совет депутатов Северодвинска

решил:

1. Принять прилагаемое обращение к Губернатору Архангельской области.

2. Направить прилагаемое обращение Губернатору Архангельской области (приложение).

3. Опубликовать данное обращение в средствах массовой информации.
	Председатель Совета депутатов Северодвинска
	В.А. Мелехин

Приложение
 к решению

Совета депутатов Северодвинска

от 25.02.2010 № 26
Губернатору Архангельской области

И.Ф. Михальчуку

163004, г.Архангельск, пр.Троицкий, 49

Уважаемый Илья Филиппович!

В соответствии с частью 5 статьи 24 Федерального закона «О федеральном бюджете на 2010 и на плановый период 2011 и 2012 годов» Правительство Российской Федерации Постановлением от 31.12.2009 № 1184 утвердило Правила распределения и предоставления в 2010 году из федерального бюджета субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г.Байконура на закупку автотранспортных средств и коммунальной техники.

Согласно  Постановлению Правительства Архангельской области от 20 октября 2009 года № 105-пп «Об утверждении порядка предоставления и расходования субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области на софинансирование закупки автотранспортных средств и коммунальной техники» муниципальное образование «Северодвинск» направило заявку в Министерство промышленности, транспорта и связи Архангельской области на софинансирование закупки автотранспортных средств и коммунальной техники, а также сведения о размере средств местного бюджета, направляемых на реализацию мероприятий по закупке автотранспортных средств и коммунальной техники.

В муниципальном образовании «Северодвинск» находятся два градообразующих предприятия, на которых работает большая часть населения, и органы местного самоуправления уделяют особое внимание работе муниципального транспорта с целью недопущения срывов графиков движения автобусов на общегородских маршрутах.

В городе сохранено муниципальное автотранспортное предприятие, одно из последних в области. Его работа обеспечивает горожанам комфортный и бесперебойный проезд.

В 2009 году уже выделялось финансирование из местного бюджета для приобретения автобусов на условиях предоставления субсидий из федерального бюджета субъектам РФ, однако автобусы так и не поступили.

Учитывая изложенное, Совет депутатов Северодвинска обращается с просьбой, выделить муниципальному образованию «Северодвинск» на условиях софинансирования финансовые средства на приобретение 20 автобусов, указанных в перечне автотранспортных средств и коммунальной техники, при условии предоставления  Министерством регионального развития Российской Федерации субсидий для Архангельской области. Мы надеемся, что с Вашей помощью будет принято положительное решение и северодвинцы будут ездить в новых  комфортабельных автобусах.